[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

MOÇÃO Nº 00212/2010
De congratulações ao Conselho de Pastores pela 8ª Marcha para Jesus.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

No próximo dia 28 de Agosto ocorrerá em nosso município uma estrondosa manifestação de fé, condensada em uma imponente marcha em nome de Jesus Cristo. A “Marcha para Jesus” partirá da Avenida Bandeirantes e se dirigirá até a Praça da Matriz, onde o evento contará com a presença de cantores como Cíntia Freitas e o Ministério Ieja, de Osasco. O orador oficial deste ano será o próprio Pastor Glauco que além de presidir o Conselho de Pastores é responsável pela Igreja Batista “Cristo Salva”, localizada no Jardim Flórida.
Tal evento contará com a participação de mais de 30 igrejas evangélicas, trazendo para a marcha mais de 2000 crentes de nossa população religiosa, em um verdadeiro modelo de tolerância ecumênica.
Ante o exposto, MILTON BRASIL CAVALCANTE, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações ao Conselho de Pastores pela 8ª Marcha para Jesus.
Que da presente seja dada ciência ao Pastor Glauco Martins da Silva, Presidente do Conselho.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de agosto de 2010.

MILTON BRASIL CAVALCANTE
(TIO MILTON)

 Vereador

PROTOCOLO Nº 05610/2010